*Monum. Germ. Leg. sect. IV, Constitutiones I, pag. 274, num. 196. — Erben, Reg. I, pag. 135, num. 305. — Stumpf, Reg. num. 3897.*

## 210.

25 *Vladislaus I, rex Bohemiae, ecclesiae Misnensi pro restitutione damnorum eidem ecclesiae illatorum tradit villam ,Prezez' in pago Budissinensi.*

1160.

*Autographum in tabulario regio generali Dresdensi (A).*

30 *Köhler, Cod. dipl. Lusatiae superioris I, Anhang pag. 32, num. 26. — Erben, Reg. I, pag. 135, num. 306. — Codex dipl. Saxoniae regiae II Hauptth., tom. I, pag. 56, num. 54; I Hauptth., tom. II, pag. 202, num. 295.*

35 *Autographum manu ignota, quae iam in nullo prorsus alio Vladislai regis diplomate in conspectum redit, exaratum scriba quidam ipsius ecclesiae scripsisse videtur. — Diplomatici sermo nullas plane stili offert proprietates, quae etiam in aliis eiusdem regis diplomaticis recurrent, quam ob rem diploma nostrum non in cancellaria quidem regia, sed potius ab ecclesiae, ad quam spectat, persona quadam artis dictandi perita verbis contextum esse videtur.*

208. <sup>1)</sup> literis maiusculis scriptum A.

209. <sup>1)</sup> die 9 mensis augusti 1160.

(C) ¶ In nomine sancte et individuę trinitatis. Wladizlaus, divina favente clementia Boemorum rex. Notum sit omnibus Christi fidelibus tam futuris ¶ quam presentibus, quanta devocione nos pro malorum nostrorum indulgentia et vite eterne recompensatione karissimorumque fratrum nostrorum perpetua felicitate ¶ necnon Boehemorum<sup>a</sup> redemptione dampnum restituimus, quod sancte Misinensi<sup>b</sup> ecclesię 5 ignis intulimus vastatione. Ut enim ¶ commissorum tam nos ipsi quam fratres nostri ceterique huius vastationis auxiliarii plenariam obtineamus remissionem, pro dampni restitutione iam memoratę sancte Misinensi<sup>b</sup> ecclesię in honore sancti Johannis evangelistę sanctique Donati martyris constructę villam Prezez<sup>1</sup> dictam in pago Bdessim<sup>b</sup> dicto sitam in proprium tradidimus cum omnibus suis appenditiis, hoc est utriusque sexus mancipiis, areis, edificiis, agris, campis, terris cultis et incultis, paludibus, pratis, pascuis, aquis aquarumque decursibus, molis molen-dinis, piscationibus,<sup>c</sup> silvis, venationibus, exitibus et redditibus, viis, inviis, quesitis et inquirendis cum omni utilitate, que ullo modo ad usum episcopi inde<sup>d</sup> poterit provenire. Concedimus itaque et regni nostri iure firmamus, ut predicta bona 10 ita libere a prefatę diocesis antistite sempiterna possideantur hereditate, ne aliquis successorum nostrorum aut aliqua persona sive laica sive clericalis ullam habeat potestatem aliquid ad usum suum aut servitium inde tolendi vel usurpandi. Et ut<sup>e</sup> hęc rata et inconvulta per succendentium volubilitates temporum permaneant, hanc paginam inde conscriptam sigilli nostri impressione insigniri iubentes corroboravimus. Huius rei testes sunt: Daniel Pragensis episcopus, fratres regis Heinricus, Theobaldus, filius regis Fridericus, camerarius regis Nemoy, dapifer Cochani, pincerna Wezcelo, agaso<sup>f</sup> Woyzlavs; primates: Drisizlaus, Zbrazlaus, Conradus, Heinricus prefectus urbis Donin, Heinricus Chideliz et fratres eius Sifridus, Bertholdus; ministeriales Misinensis<sup>b</sup> ecclesię: Rödulfus et fratres eius Bürchmannus, Heinricus. 15 20 25